THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
UBND QUẬN BỈNH TẲN Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Sô: ^96/2008/QĐ-ƯBND Bình Tân, ngày Sớ thảng (ị năm 2008

PHỎNG Tơ PHÁP Q.BịNỊr&ÂNÌ'

CÔNG Số:. ổế££ ĩ
VẪN Hgảy : l
đen Chuyền:

QUYẼT ĐỊNH
về thành lập Phòng Y tế

trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân

Ủ¥ BAN NHẨN DÂN QUẬN BÌNH TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân ỵà ủy ban nhân dân đã được Quốc
hội thông qua ngày 26 thạrígv'11 năm 2003; I

Găn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; ; ;

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND;ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy
ban nhân dân quận - huyện; ! Ị

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngàỵ 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND
ngày 20/5/2008 của úy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn
thuộc Úy ban nhân dân quận-huyện;; :

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận,

ỌỤYẾT ĐỊNH:
• ; ' '

Điều 1. Nay thành lập Phòng Ỵ tế trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân
và tiếp nhận bộ phận làm công tác dân số-kế hoạch hóa gia đình từ ủy ban Dân số,
Gia đỉnh và Trẻ em quận. ị :

Điều 2. Phòng Y tế là cơ quaiỊ chuyên môri thuộc ủy ban nhân dân quận có
chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước về
chăm sóc và bảo vệ sức khoẻ nhân dận, gồm: Y tế ;CƠ sở; y tế dự phòng; khám, chữa
bệnh, phục hồi chức năng; y dược fổ truyền; thuốc phòng bệnh, chữa bệnh cho
người; mỹ phẩm; vệ sinh an toàn thực phẩm; bảo hiểm y tế; trang thiết bị y tế; dân
số-kế hoạch hóa gia đình! ỉ .

Phòng Y tế có tư cách pháp nhâỊ, được sử dụịig con dấu và mở tài khoản riêng
theo quy định. ị Ị

Điều 3. Giao Trưởng phòng Y tế phối hợp với Phòng Nội vụ xây dựng quy
ehế Tổ chức và hoạt động của đơn vị, mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân quận phê
duyệt theo quy định. ị

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07(bảy) ngày, kể từ ngày ký.
Thay thế Quyết định số 4190/2006/QĐ-ƯB ngày 31 tháng 8 năm 2006 của ủy ban
nhân dân quận Bình Tân về thành lập Phòng Y tế ậuận Bình Tân.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhâậ dân và ủy ban nhân dân quận,
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Y tế quận, Thủ trưởng các cơ quan có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./, ỉ

Nơi nhận:
-NhưĐiều 5;
- UBND Thành phố;
- Sờ Y tế Thành phố;
- TT/QƯ-HĐND-UBND quận;
- UB MTTQ và Đoàn thể quận;
- Phòng ban QLNN quận;
- Công an quận, Ban CHQS quận;
- Kho bạc Nhà nước quận;
- Đảng ùy, uBND 10 phuửng;
- Lưu: VP-NV (LongUpT^

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
TỊCIt0Ệ^